
Higashi Ginza
Yorimichi Map
東 銀 座 よりみちマップ

My Favorite Things
胃袋を掴まれた、あの店の１品6選。

ABOUT
私たちは東銀座エリア

マネジメントです!!

東銀座をこよなく愛する、“東銀座エリアマネジメント
メンバー“が自信をもっておすすめする一品をご紹介！
間違いなしの名物メニューや穴場カフェは必見。

極厚！ 大ボリューム！
溢れるタマゴたっぷり

名物サンドを求めて、行列が絶えない人気店。
濃厚なタマゴとモチフワのパンが相性抜群！ 
ボリュームも半端ないので来店時は空腹で！

『東銀座サブスク』は、東銀座エリアの対象店
舗でスマートフォン等を使ってご提示いただ
くと、店舗ごとに無料や割引など様々な特典
が受けられるサービスです。
■『LUNCH PASS』(月額300円・税込)
対象店舗でランチタイムに「1ドリンク無料」

「100円引き」等の特典が受けられます。
■『HIGHBALL&LEMON SOUR  PASS』
（月額500円・税込）
対象店舗で来店ごとにハイボールもしくは
レモンサワーが1杯無料になります。
※フード1品のご注文が必須

2020年より地域と連携して、まちの魅力を発
信する東銀座エリアマネジメントプロジェク
トを立ち上げました。その活動のひとつ、
Instagram【東銀座ガイド】でご紹介してきた

飲食店やスポットをMAPにまとめました！ 東
銀座に縁深い、雑誌『Hanako』と共同で作成し
たこのMAPが、東銀座で気軽に“よりみち” 
していただけるきっかけになれば幸いです。

〈 アメリカン 〉の
「たまごサンド」21

やわらか極上ビーフは
手土産でも大人気!

僕の地元大阪でも応援している最高のカツサ
ンド。少しレアな焼き加減で食欲は最高潮に。
ガラナジュースと合わせると更なる絶品！

〈 新世界グリル梵 銀座店 〉の
「ビーフヘレカツサンド」28

とにかく火の通り具合が絶妙でジューシーか
つボリュームも満点。実はとんかつの食べ方
にはコツがあり…インスタでチェックして！

〈 にし邑 〉の
「上ロースかつ膳」39

放送事業系勤務S

酒と
旅を愛する

新規事業開発K

事業
も店も開拓命!

美味しくて可愛い焼き菓子がたくさん！ サ
クサクの生地に甘さ控えめのクリームがたっ
ぷり入ったシュークリームがおすすめ！

〈 パティスリー85 〉の
「シュークリーム」と
「その日の気まぐれケーキ」9

注文後に１から淹れる
世界の珈琲を日替わりで

レトロな雰囲気のある老舗喫茶店で、 丁寧に
淹れられた珠玉の一杯です！　珈琲のお供に
ぴったりの軽食もあります。 

〈 銀座琥珀亭 〉の
「本日の珈琲」5

歌舞伎役者さんもご贔屓
1949年創業の老舗カレー

異国情緒たっぷりの店内で、名物ランチを楽
しめます。お肉をくずして野菜と混ぜてから
食べるのがナイル流！

〈 ナイルレストラン 〉の
「ムルギーランチ」38

不動産事務O

趣味
はお菓子作り

ビル管理運営K

週末
は美術館巡り

推しが出る舞台は絶対に参戦！
演劇のまち東銀座の楽しみ方。

シーン別・東銀座の過ごし方

東京のオムライスと言えばここ。一目で心奪
われるビジュアルと一口で虜になるプルプル
食感。塩で食べるオムレツサンドも名物。

〈 喫茶YOU 〉で
名物オムライス! 16

部屋に入った瞬間から檜の香りが広がる、檜
風呂がついた和モダンな客室。一日の疲れを
癒すならここで決まり。

〈 TSUKI 東京 〉の
檜風呂でリラックス。 63

〈 茶房 絵李花 〉で
繰り広げる感想戦も
観劇の思い出に。

新橋演舞場の真向いに位置
する創業65年の純喫茶。昔
ながらの固めカスタードプ
リンを頂きながら会話に花
を咲かせて。

1

File #1

SNS運用担当E

観劇

11:3013:0015:3017:30

シェアバイクで通勤が日課！
朝活からスタートする過ごし方。

シーン別・東銀座の過ごし方

KOMEDAで唯一のプラントベースの業態。緑
に囲まれた空間で体が喜ぶモーニングを。作
業ができるコンセント付きも嬉しいポイント。

〈 KOMEDA  is  □ 〉で
お仕事前のモーニング。 6

東銀座で働くオフィスワーカーのオアシス的
存在。とにかくメニューが豊富・美味しい・
健康的! お仕事中の休憩タイムにもピッタリ。

〈 銀座バナナジュース 〉で
健康的にパワーチャージ。 10

〈 そば處 長生庵 〉で
市場の新鮮な海鮮と
お蕎麦をいただく。

お散歩がてら築地場外の隠
れ家的蕎麦屋さんへ。入り
口の亀が目印！ 付けキム
チカレーそばが有名だが季
節のメニューも見逃せない。

35

File #3

エリマネリーダーS

自転車

築地本願寺

外回り

8:309:0013:00 12:0015:30
メールチェック

会議

9:3012:0015:00 12:4516:00

ランチタイムは日々の癒し！
仕事の日も頑張れる過ごし方。

シーン別・東銀座の過ごし方

ザクザクの生地に搾りたてのリコッタクリー
ムを頬張る瞬間は幸せの時間！私の中で人生
最高のカンノーリ。

〈 Lit
リートゥス

us 〉で
カンノーリを頬張る。 18

通常のラテの2.5倍もエスプレッソが入った
カフェラテでもうひと頑張り。毎週替わる盆
栽を眺めるのも楽しみのひとつ。

〈 BONGEN COFFEE 〉で
ほっとひといき。 14

〈 サポセントゥ・
ディ・アキ 〉で
サルディーニャ気分。

「しらすとほうれん草のパ
スタからすみがけ」をオー
ダー。たっぷりのシラスと
からすみを絡めていただく
絶品パスタでランチタイム。

29

File #2

歌舞伎座

歌舞伎座ギャラリー

13:0014:3018:00 17:3021:00

たまには自分にご褒美を。
ちょっと大人で贅沢な過ごし方。

シーン別・東銀座の過ごし方

ジョンも愛した喫茶店。彼がここに訪れたの
は歌舞伎鑑賞の前後どちらだったのだろう。
思いを巡らせつつコーヒーとケーキを頂く。

〈 Flor de café 樹の花 〉で
ジョン・レノンを想い一休み。 2

贅沢な1日を締めくくるのに相応しい、落ち
着いた空間が広がるホテル。女子会プランも
あるので感想を語り合うのにもピッタリ。

〈 コートヤード・マリオット
銀座東武ホテル 〉に宿泊。 61

〈 時
ときは

喰み 〉でおいしい
和食とワインで
贅沢なひととき。

こだわりぬいた和食と一緒
にワインを頂けるお店。名
物の「フォアグラ最中」は、
来たからには必ずオーダー
したい一品。

54

File #4

制作会社勤務H

新入社員Y

東銀座
も1年目

知財事業担当T

いわ
ゆる寅さん担当

※お店の詳細はInstagramをチェック!

※お店の詳細はInstagramをチェック!※お店の詳細はInstagramをチェック!※お店の詳細はInstagramをチェック!※お店の詳細はInstagramをチェック!

17:00

頑張るおっさん
!丁寧な暮らし模索中

趣味は食べること
推ししか勝たん

!

Instagram 公式web

NEWS
2-3回で元がとれちゃう?!

『 東銀座サブスク』始動します

詳細は
こちらから

東銀座をお得に美味しく楽しく

不動産営業担当S
必ず幸せな気持ちに！

香り豊かな焼き菓子

こだわりが凝縮された、
“間違いのない”とんかつ



東 銀 座 よりみちマップ
かつて料亭や大名屋敷が軒を連ね芝居で賑わっていた
東銀座には今も変わらず佇む名店と劇場がたくさん。
このMAPを片手にドキドキとワクワクな“よりみち”をしよう！

Litus

築地きたろう

銀座  緑花堂

銀之塔

MATSUZAKI SHOTEN

銀座うかい亭

新世界グリル梵 銀座店

ステーキハウスチャイム

喫茶YOU

OSAKAきっちん銀座本店

サポセントゥ・ディ・アキ

健康中華庵 青蓮 東銀座店

木挽町よしや

CAVATAPPI

Ju the Burger

くずし割烹天ぷら竹の庵 東銀座店

buri-ta

インドカリー Rasa

チョウシ屋

ピラミッド（八丁堀に移転）

にし邑

そば處 長生庵

FARM TO GO

銀座 魄瑛

tsukiji kitchen

ブラザーズ 新富町店

銀座八五

鳥泉

白金や

蜂の家 銀座本店

ナイルレストラン

五代目花山うどん 銀座店

覚王山フルーツ大福 弁才天 銀座店

アメリカン

BONGEN COFFEE

イマカツ銀座店

AIN SOPH. GINZA

パティスリー85

Ken's  珈琲店

銀座バナナジュース

銀座琥珀亭

茶房 絵李花

喫茶室  檜

KOMEDA  is  □

Flor de café   樹の花

PETIT CUSTA銀座本店

銀座に志かわ築地店

くじらのおうち

Parlor Vinefru 銀座

ビストロ ヴィヴィエンヌ

CAFE/SWEETS
カフェ・スイーツ

food
ごはん

liquor
お酒
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シュマッツ・ビア・ダイニング
銀座松竹スクエア店

51

ピグレット

Ladybirds Bottle Shop Tsukiji

台湾点心屋台巧匠

時喰み

BAR CLIPPER

いわて銀河プラザ

立ち呑み 大東

ACホテル・バイ・マリオット東京銀座

コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

波除神社

セルフ写真館 studio moment

PGM ゴルフアカデミー 銀座

アゴーラ 東京銀座

TSUKI 東京

spot
スポット

52

54

56

53

55

57

58

61

59

62

64

60

63

65

61

60

58

64

59

62

65

63

11

15

2
5

18

6

1

7

3

40

34 39

45

41

38

20

47

30 42

23

28

27

37

24

32

26

36

4931

44 25

35

29

46

33

50

56

57

52

51

53

54

55

4

17

1221

43

10

8

9

14

48
22

13

19

16


